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Segundo Cartério Notarial de Macau,
aos vinte e oito de Agosto de dois mil e
oito. — O Ajudante, Leong Kam Chio.
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COMPANHIA DE TELECOMUNICA-
COES DE MACALU, S.A.R.L.

Convocatoria

Nos termos e para os efeitos do artigo
décimo quarto dos Estatutos, pela presente
se convocam os Accionistas da «Companhia
de Telecomunicag¢des de Macau, S.A.R.L.»,
para reunirem em Assembleia Geral Extra-
ordindria no préximo dia 23 de Setembro
do corrente ano, pelas 10,00 horas, na Rua
de Lagos, Edificio Telecentro, na Taipa, em
Macau, em primeira convocatdria, com a
seguinte ordem de trabalhos:

1) Aplicacao de resultados provisorios;

2) Outros assuntos de interesse para a
Sociedade.

Os documentos relativos a ordem de tra-
balhos encontram-se a disposi¢do dos Ac-
cionistas, para consulta, na sede social, em
qualquer dia util durante as horas normais
de expediente.

Macau, aos vinte e oito de Agosto de
dois mil e oito. — O Presidente da Mesa da
Assembleia Geral, Sable Holding Limited,
representada por Poon Fuk Hei, Adminis-
trador-Delegado.

(RIETIEZ M E $646.00)
(Custo desta publicacdo $ 646,00)
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BANCO CITIBANK N.A. MACAU
Balancete do razao em 30 de Junho de 2008

Designagso das contas

Saldos

Devedores

Credores

Caixa

- Patacas

- Moedas externas
Depésitos NA AMCM

- Patacas

- Moedas externas
Valores a cobrar

Depésitos a ordem noutras instituigdes de crédito no Territério

Depdsitos a ordem no exterior
Ouro e prata
Outros valores
Crédito concedido
Aplicagdes em instituigdes de crédito no Territdrio
Depésitos com pré-aviso e a prazo no exterior
Acgdes, obrigagdes e quotas
Aplicagdes de recursos consignados
Devedores
Qutras aplicagdes
Depésitos a ordem

- Patacas

- Moedas externas
Depésitos com pré-aviso

- Patacas

- Moedas externas
Depositos a prazo

- Patacas

- Moedas externas
Depésitos do sector publico
Recursos de instituigdes de crédito no Territorio
Recursos de outras entidades locais
Empréstimos em moedas externas
Empréstimos por obrigagdes
Credores por recursos consignados
Cheques e ordens a pagar
Credores
Exigibilidades diversos
Participagdes financeiras
Iméveis
Equipamento
Custos plurienais
Despesas de instalagéo
Imobilizagdes em curso
Outros valores imobilizados
Contas internas e de regularizagéo
Provisdes para riscos diversos
Capital
Reserva legal
Reserva estatutaria
Outras reservas

Resultados transitados de e

Custos por natureza

Proveitos por natureza

Valores recebidos em deposito

Valores recebidos para cobranga

Valores recebidos em caugao

Devedores por garantias e avales prestados
Devedores por créditos abertos

Credores por valores recebidos em depésito
Credores por valores recebidos para cobranga
Credores por valores recebidos em caugao
Garantias e avales prestados

Créditos aberios

Qutras contas extrapatrimoniais

3,026,272.50
10,074,432.52

124,354,518.58

4,273,596.70
2,906,748.11
1,681,767,573.82

1,451,423,564.34
58,000,000.00
812,282,029.75

1,558,465.80

859,667.25

2,524,548.53

3,531,144.12

32,672,195.10

95,900,817.04
515,337,313.29

118,703,350.26

88,994,554.65
2,112,621,472.28

3,149,066.52
146,196,679.44

29,027,947.65
1,692,148,525.57

435,706.19
601,937.87
1,053,693.71

9,588,500.89
13,970,124.00
(4,429.02)

49,283,445.57

42,187,531.81

95,900,817.04
515,337,313.29
118,703,350.26

TOTAIS ........ 4,919,196,237.71

4,919,196,237.71

O Chefe da Contabilidade,
Adonis Ip

O Gerente de Sucursal de Macau,
Chester Chow

GRS R R $2,140.00)
(Custo desta publicagao $ 2 140,00)
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ASIA INSURAN

CE CO.,LTD.

Balango em 31 de Dezembro de 2007

Patacas

Activo

Subtotais

Totais

Imobilizagdes Corpdreas
- Imoveis

12,277,205.00

- Moveis e utensilios 1,123,060.00

- Equipamento de escritdrio 100,636.00

- Computadores 479,586.00

-(Reintegragdes acumuladas) (1,610,094.00) 12,370,393.00

Valores Afectos as Provisdes Técnicas - Préprios

- Depdsitos a prazo 35.876,274.00

Participagdo dos Resseg. Nas Provisdes P/Riscos em Curso

- De seguro directo 10,661,521.00

Devedores Gerais

- Ressegurados 753,392.00

- Resseguradores 1,080,962.00

- Mediadores 12,587,386.00

- Outros 375,485.00

- (Provisdes p/créditos de cobranga duvidosa) (2,009,794.00) 12,787,431.00

Prémios em Cobranga 1,365,729.00

Depositos em Institui¢cdes de Crédito

- Depésitos a ordem 13,485,729.00

- Depdsitos a prazo 25,537,206.00

- Caixa 3,354.00 39,026,289.00
Total do Activo 112,087,637.00

Passivo e Situagdo Liquida Subtotais Totais

Passivo
Provisdes P/Riscos em Curso
- De seguro directo
- De resseguro aceite
Provisdes Para Sinistros a pagar
- De seguro directo
Provisdes Diversas
Credores Gerais
- Resseguradores
- Mediadores
- Organismos oficiais
- Outros
Acréscimos e Diferimentos

Situacdo Liquida
Reserva Livre
Sede
- Fundo de estabelecimento
- Conta-geral
Resultados Transitados
Resuitados Liquidos {depois de impostos)

Total do Passivo

Total da Situagéo Liquida
Total do Passivo e da Situagfo Liquida

26,397,361.00
1,163,570.00

14,936,881.00
1,874,421.00
346,003.00
162,819.00

5,000,000.00
(47,755,013.00)

27,560,931.00

26,900,561.00
535,708.00

17,320,124.00
2,772.940.00
75,090,264.00

2,500,000.00

(42,755,013.00)
72,945,643.00
4,306,743.00
36,997,373.00

112,087,637.00
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Resumo do Relatorio de Actividades de 2007

A economia de Macau, no ano de 2007, manteve o crescimento estdvel e trouxe muitas oportunidades de negdcios para o sector de segu-
ros. A nossa companhia conseguiu obter aumento considerdvel de negdcios, mediante o desenvolvimento focado na diversificagdo em dife-
rentes tipos de servicos.

A facturacdo global, em 2007, atingiu um montante total de MOP 97 500 801,00, um aumento de 32% comparativamente com o ano an-
terior, a destacar os acréscimos registados nos ramos de seguros contra o incéndio (+64% ), o maritimo carga (+53%), o automével (+10%),
os acidentes de trabalho (+24%) e os diversos (+21%).

Por tltimo, em nome da direccdo da companhia, expressamos 0s nossos sinceros agradecimentos aos nossos fiéis clientes, bancos, inter-
medidrios de seguros, seguradoras e resseguradoras e ainda, aos nossos trabalhadores pelos esforcos envidados que contribuiram para o
sucesso da nossa companhia.

Resumo do Relatorio do Auditor de Contas Externo

Para: Ex.mos Senhores Administradores da Asia Insurance Company Limited.
(Registado em Hong Kong como companhia limitada)

Os nossos auditores de contas, de acordo com as normas de auditoria internacional, as normas de auditoria aprovadas pelo Regulamento
Administrativo n.° 23/2004 da RAEM e as normas técnicas de auditoria n.° 68/2004 aprovadas por despacho do Secretdrio para a Economia
e Finangas, acabaram de examinar o relatério anual de contas da Filial de Macau da Asia Insurance Company Limited, relativamente as
contas até 31/12/2007, e sobre o qual foi emitido, em 01/04/2008, sem reserva de opinido, o relatdrio de auditoria de contas.

A fim de compreender integralmente a situagdo financeira e o éxito da actividade/sumadrio das contas da Filial de Macau, deve consultar
o relatério anual de contas da auditoria.

Ernst & Young
Macau, 1 de Abril de 2008.

CEIETIEE R $5,161.00)
(Custo desta publicacdo $ 5 161,00)
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2001 JEPIAHBRIEFM (ZEBAR) oo $ 45.00 ) i o ) o
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N . = -~ Colectanea sobre os Grandes Coédigos — volumes 1 a 10 (ed.
St ph = HASTIE
REREHR T E A0 (BRERR) oo BENETR DIlINQUE) ...t Preco varidvel
EeEREe T tER E—EIEEFE—2H (1999-2000) Comissdes da Assembleia Legislativa - Colectanea de Trabalhos
162570, 0 N $ 43.00 - 12, Sesso Legislativa da | Legislatura (1999-2000) (ed. em chinés). $ 43,00
Comissoes da Assembleia Legislativa — Colectanea de Trabalhos
yireREe T EXHER F—EEFEFE—aH (1999-2000) - 1%, Sessao Legislativa da | Legislatura (1999-2000) (ed. em
504 D $ 43.00 POFEUGUES) ...ttt ettt ee e eeesene e nennens $ 43,00
Comissoes da Assembleia Legislativa - Colectanea de Trabalhos
IEEEEETENMER £ E0FEE_8H (2000-2001) - 22, Sessido Legislativa da | Legislatura (2000-2001) (ed. em
€C=5°4,:0 N $ 80.00 CRINES) ...ttt b e e s b nnnenas $ 80,00
Comissoes da Assembleia Legislativa — Colectanea de Trabalhos
FEREE TN MER F—EFE5E 24 (2000-2001) - 27, Sessao Legislativa da | Legislatura (2000-2001) (ed. em
€574 70 N $ 80.00 POFEUGUBS) ...ttt es e ee s e naenen $ 80,00
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Imprensa Oficial

3 & R $381.00
PRECO DESTE NUMERO $381,00
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